Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ясиновская средняя общеобразовательная школа

имени 30-й гвардейской Иркутско-Пинской дивизии

 П Р И К А З

29 сентября 2021 года  № 229-ОД

 х. Новая Надежда

О назначении ответственных лиц за организацию

работы по направлениям функциональной грамотности

Во исполнение приказов министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 15.09.2021 №840 «Об организации работы

по повышению функциональной грамотности»,  от 24.09.2021 №864 и в

соответствии с письмами  Минпросвещения России от 14.09.2021 №03-510 «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности» от

15.09.2021 №АЗ-581/03 «Об организации  работы по повышению качества

образования в субъектах Российской Федерации» в рамках реализации

национального проекта «Образование»  с целью повышения функциональной

грамотности обучающихся образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных лиц за организацию работы по направлениям

функциональной грамотности обучающихся в следующем составе:

№

п/п

Направления

функциональной

грамотности

ФИО учителя  Должность

1.  Читательская грамотность  Комолова Татьяна Ивановна учитель

2.  Математическая

грамотность

Волженская Надежда

Николаевна

учитель

3.  Естественнонаучная

грамотность

Бондарева Светлана

Николаевна

Гордиенко Светлана

Владимировна

учитель

учитель

4.  Финансовая грамотность  Полухина Наталья

Викторовна

учитель

5.  Глобальные компетенции  Хор-Оглы Светлана

Федоровна

Полухина Наталья

Викторовна

учитель

учитель

 2

6.  Креативное мышление  Гордиенко Михаил

Владимирович

учитель

2.Контроль исполнения данного приказа возложить на Бормотову С.П.,

заместителя директора по учебной работе.

Директор школы                                                                                О.Н.Максимова

		2021-10-31T09:51:14+0300
	МБОУ ЯСИНОВСКАЯ СОШ ИМ. 30-Й ГВ. ИРКУТСКО-ПИНСКОЙ ДИВИЗИИ